
GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

EDUCACIÓN
DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD 

LIBRO DE BANCO 
CUENTA N°010-391767-5 

DEL 01 AL 31 DE JULIO 2022 
VALORES EN RD$

FECHA CK/TRANSF. DESCRIPCION DEBITO CREUITO BALANCE

30/6/2022 BALANCE ANTERIOR 18,758,831.41

7/7/2022 Reintegro y /o Sobrante Vigencia Actual 2,187.75 18,761,019.16

11/7/2022
Reintegro y /o Sobrante Vigencia Actual

26,276.42 18,787,295.58

18/7/2022
Reintegro y/o Sobrante Vigencia Actual

21,650.00 18,808,945.58

18/7/2022
Reintegro y/o Sobrante Vigencia Actual

4,750.00 18,813,695.58

19/7/2022
Reintegro y/o Sobrante Vigencia Actual

14,882.95 18,828,578.53

19/7/2022
Reintegro y/o Sobrante Vigencia Actual

10,500.00 18,839,078.53

22/7/2022
Reintegro y /o Sobrante Vigencia Actual

10,500.00 18,849,578.53

26/7/2022
Reintegro y /o Sobrante Vigencia Actual

21,650.00 18,871,228.53

27/7/2022 Reintegro y/o Sobrante Vigencia Actual 26.00 18,871,254.53

29/7/2022 Reintegro de Sueldo Vigencia Actual 90,237.88 18,961,492.41

31/7/2022 Reintegro de Sueldo Vigencia Actual 876.00 18,962,368.41

1/8/2022 502840 Cancelado: PAG00365981, No está constituido como empresa 100,000.00 19,062,368.41

1/7/2022 502845 CLUB LOS PRADOS INC 300,000.00 18,762,368.41

4/7/2022 502846 CONFEDERACIÓN AUTONOMA SINDICAL CLASISTA-CASC 31,600.00 18,730,768.41

4/7/2022 502847 ASOCIACION DOMINICANA DE REHABILITACION, INC 45,000.00 18,685,768.41

4/7/2022 502848 MIGUEL ESPAILLAT GRULLON 7,000.00 18,678,768.41

4/7/2022 502849 SEBASTIANA JAVIER HERNANDEZ 8,000.00 18,670,768.41

4/7/2022 502850 OLGA MARGARITA S. ESPAILLAT BENCOSME 8,000.00 18,662,768.41

4/7/2022 502851 ETANISLAO CASTILLO REYNOSO 8,000.00 18,654,768.41

4/7/2022 502852 JAIME ERNESTO TOLENTINO 8,000.00 18,646,768.41

4/7/2022 502853 PEDRO JOSE AGÜERO DIAZ 8,000.00 18,638,768.41

4/7/2022 502854 ANA JULIA SURIEL SANCHEZ 8,000.00 18,630,768.41

4/7/2022 502855 RICARDO FUENTES VASQUEZ 8,000.00 18,622,768.41

4/7/2022 502856 MARIA WALESKA ALVAREZ SARRIA 8,000.00 18,614,768.41

4/7/2022 502857 ANGEL ENRIQUE HERNANDEZ CASTILLO 8,000.00 18,606,768.41

4/7/2022 502858 NULO \ 0.00 18,606,768.41

4/7/2022 502859
c (

ELOINA DEL PILAR CONSTANZO CONSTANZO //<'4 A 8,000.00
18,598,768.41



14/7/2022 502860 INSTITUTO DUARTIANO 30,000.00 18,568,768.41

31/7/2022 PAGO IMPUESTO 0.15% SEGÜN ESTADO BANCARIO DEL MES El 6,367.74 18,562,400.67

31/7/2022 COMISION POR MANEJO CUENTA 175.00 18,562,225.67

18,562,225.67

31/7/2022 BALANCE AL 31/7/2022 18,562,225.67

Contadora

____________ 10 0f>lí6¿L^

Autorizado por 
ELBA LUISA RAMIREZ CANARIO

Directora



//Ax\
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

EDUCACIÓN

DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD 
LIBRO BANCO 

CUENTA N°240-01550-0 
DEL 01 AL 31 DE JULIO 2022 

VALORES EN RD$

FECHA CK/TRANSF* DESCRIPCION DEBITO CREDITO BALANCE

30/6/2022 BALANCE ANTERIOR 38,746,119.96

1/7/2022 3069 Cancelado: PAG00366087, ERROR EN FIRMA 17,326.90 38,763,446.86

1/7/2022 3112 EILIN MARGARITA SANTIL MARTICH 49,160.03 38,714,286.83

4/7/2022 3113 GREILY ALTAGRACIA VALERA ORTIZ 18,453.90 38,695,832.93

6/7/2022 3114 ALEYRIS MAGDALENA DIAZ BAUTISTA 132,360.25 38,563,472.68

6/7/2022 3115 YUDELKIS IZQUIERDO GUZMAN DE ESQUEA 82,706.72 38,480,765.96

6/7/2022 3116 JULIAN AMAURYS GERMAN BENCOSME 60,748.88 38,420,017.08

6/7/2022 3117 ISABEL MARIA LOPEZ 13,593.74 38,406,423.34

6/7/2022 3118 VIERKA CIPRIAN ROSARIO 74,914.28 38,331,509.06

6/7/2022 3119 ANNY JULIANNE CACERES SANCHEZ 214,924.50 38,116,584.56

6/7/2022 3120 EDITORA DEL CARIBE C. POR A. 11,780.00 38,104,804.56

6/7/2022 3121 EDITORA DEL CARIBE C. POR A. 2,945.00 38,101,859.56

6/7/2022 3122 KERSI CATALINA RODRIGUEZ VIDAL 2,373,250.00 35,728,609.56

7/7/2022 3123 AMINMARIALEX PEÑA SMITH DE RAMOS 17,326.90 35,711,282.66

8/7/2022 3124 CLARIZA ALTAGRACIA VILLAR PUJOLS 33,589.47 35,677,693.19

8/7/2022 3125 MARIA DEL CARMEN TAPIA GOMEZ DE RAMOS 15,585.03 35,662,108.16

8/7/2022 3126 JULISSA IRENA REYES CAPELLAN 458,768.53 35,203,339.63

8/7/2022 3127 GERALDINE SEPTIMO MARTINEZ 46,691.61 35,156,648.02

8/7/2022 3128 YORLENI GABIMAR TIBURCIO GOMEZ 52,683.81 35,103,964.21

8/7/2022 3129 GREY CATALINE FELIZ FELIZ 253,063.72 34,850,900.49

12/7/2022 3130 ANGELA MARIA BRINZ GARCIA 30,409.49 34,820,491.00

14/7/2022 3131 COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS 13,500.00 34,806,991.00

15/7/2022 3132 RHINA GUILLERMINA YANET RODRIGUEZ ALVAREZ 20,730.95 34,786,260.05

15/7/2022 3133 OFICINA DE COORDINACION PRESIDENCIAL 1,754,337.25 33,031,922.80

15/7/2022 3134 COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS 59,760.00 32,972,162.80

19/7/2022 3135 GINA JOCELYN DE LA ALT. LAHOZ GUERRERO 36,701.57 32,935,461.23

19/7/2022 3136 ARACELIS DE LOS SANTOS JORGE 82,593.94 32,852,867.29

20/7/2022 3137 CANDY DEL SOCORRO TERRERO PICHARDO 30,916.26 32,821,951.03

20/7/2022 3138 ESTEPHANY LISBETH PORTORREAL DIAZ 38,401.05 32,783,549.98

21/7/2022 3139 KAUAI MEDIOS & COMUNICATIONS SRL 791,000.00 31,992,549.98

25/7/2022 3140 OFICINA DE COORDINACION PRESIDENCIAL 83,043.00 31,909,506.98

25/7/2022 3141 CAROLIN ALICIA GOMEZ ARIAS 10,661.19 31,898,845.79

25/7/2022 3142 WARINGTON ANTONIO BELLIARD ROSA 40,661.92 31,858,183.87

26/7/2022 3143 YRIS MARGARITA NICASIO DE LEON DE LEON 19,048.46 31,839,135.41

29/7/2022 3144 KEYDI OPHIR CARVAJAL ABREU 207,883.34 31,631,252.07

29/7/2022 3145 ROSS MARY LOPEZ CARDENAS 14,004.10 31,617,247.97

29/7/2022 3146 MARLENE DEL CARMEN NUÑEZ DE HIDALGO 67,562.18 31,549,685.79

29/7/2022 3147 MARTHA LESBIOLITA ESCAÑO PEÑA 19,130.45 31,530,555.34

1/7/2022 PAG00366672 LUIS MIGUEL GARCIA MERCADO 5=5^ 23,750.00 31,506,805.34

1/7/2022 PAG00366670 ERLENIS NOEMI PEREZ MARQUEZ 3t 312,400.00 31,194,405.34



1/7/2022 PAG00366538 DEMING ELIEZER GOMEZ MENA 245,607.50 30,948,797.84

1/7/2022 PAG00366397 ANGEL RAMON ACOSTA LEONARDO 63,450.00 30,885,347.84

1/7/2022 PAG00367005 CARLOS MILCIADES ROCHA PEREZ 2,192,522.39 28,692,825.45

1/7/2022 PAG00366718 WILKIN GUZMAN ALBERTO 434,600.00 28,258,225.45

1/7/2022 PAG00366674 MARIA POLONIA ACOSTA CRUZ 124,300.00 28,133,925.45

6/7/2022 G00367122 “* FREDDY EMILIO ALVAREZ 7,266.16 28,126,659.29

6/7/2022 BAN007811 AGUEDA MARTINEZ 104.24 28,126,555.05

6/7/2022 PAG00365962 YOLANDA CORREA PEGUERO 1,000.00 28,125,555.05

7/7/2022 PAG00366815 BELGICA VILLANUEVA ORTEGA 215,240.00 27,910,315.05

12/7/2022 PAG00366271 NOEL HERNANDEZ ROSSO 167,780.65 27,742,534.40

12/7/2022 PAG00367006 TOLES TURIN 25,400.00 27,717,134.40

15/7/2022 PAG00367205 TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA VIATICOS, AL PERSONAL 17,600.00 27,699,534.40

15/7/2022 PAG00367129 TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA PAGO DE TRANSPORTE A 17,200.00 27,682,334.40

15/7/2022 PAG00367690 PAGO DE VIATICOS Y TRANSPORTE AL PERSONAL DEL DEPARTA 965,651.46 26,716,682.94

15/7/2022 PAG00367212 TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA SUSTENTACION A MANUE 3,642.02 26,713,040.92

15/7/2022 PAG00367351 PAGO VIÁTICOS Y COMBUSTIBLE, AL PERSONAL QUE REALIZÓ 611,000.00 26,102,040.92

15/7/2022 PAG00367195 PAGO DE VIATICOS, PEAJE Y COMBUSTIBLE, A LA DIRECCION G 15,600.00 26,086,440.92

15/7/2022 PAG00367165 PAGO POR CONCEPTO DE VIATICOS, COMBUSTIBLES Y PEAJE, 1 30,000.00 26,056,440.92

15/7/2022 PAG00367255 VIÁTICOS Y TRANSPORTE, AL PERSONAL QUE TRABAJÓ EN EL S 208,080.00 25,848,360.92

22/7/2022 PAG00367716 PAGO DE VIATICOS, COMBUSTIBLE, PASAJE Y PEAJE AL PERSOi 3,187,270.60 22,661,090.32

27/7/2022 PAG00367662 VIÁTICOS, AL PERSONAL TÉCNICO QUE REALIZARÁ EL LEVANTA 209,187.50 22,451,902.82

27/7/2022 PAG00367726 PAGO DE VIATICOS, COMBUSTIBLE Y PASAJES AL PERSONAL DI 219,345.00 22,232,557.82

27/7/2022 PAG00367551 PAGO DE VIATICOS, COMBUSTIBLE, PEAJE Y TRANSPORTE, PAR 26,200.00 22,206,357.82

27/7/2022 PAG00367732 VIÁTICOS, AL PERSONAL ASISTIÓ A LOS TALLERES DE FORMACI 205,250.00 22,001,107.82

28/7/2022 PAG00367781 PAGO POR CONCEPTO DE VIATICOS, COMBUSTIBLE Y PEAJE AL 224,467.50 21,776,640.32

28/7/2022 PAG00367273 PAGO DE VIATICOS, COMBUSTIBLE, PASAJES Y PEAJE AL PERSC 3,785,767.50 17,990,872.82

31/7/2022 COMISION POR MANEJO CUENTA 175.00 17,990,697.82

31/7/2022 COMISION BANCO CENTRAL 0.15% SEGÚN ESTADO BANCARIO 47,879.73 17,942,818.09

31/7/2022 COMISION TRANSF. EXTERIOR 3,330.00 17,939,488.09

31/7/2022 COMISION POR CHEQUES CETIFICADOS 1,500.00 17,937,988.09

31/7/2022 BALANCE AL 31/7/2022 17,937,988.09

Contadora
Revisado por :

Augusto Salazar 
ado de área en Contabilidad

'2-6LL-
ELBA LUISA RAMÍREZ CANARIO

Directora



z/AW
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

EDUCACIÓN

DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD 
LIBRO BANCO

CUENTA N°240-016233-0 
DEL 01 AL 31 DE JULIO 2022 

VALORES EN RD$

FECHA CK/TRANSF. DESCRIPCION DEBITO CREDITO BALANCE

30/6/2022 BALANCE MES ANTERIOR 808,166.29

31/7/2022 COMISION POR MANEJO CUENTA
175.00 808,341.29

31/7/2022
BALANCE AL 31/7/2022 807,991.29

Autorizado por
ELBA LUISA RAMIREZ CANARIO

Directora



//AX\
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

EDUCACIÓN

DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD 
LIBRO BANCO 

CUENTA N°240-012319-0 
DEL 01 AL 31 DE JULIO 2022 

VALORES EN RD$

FECHA o. CK/TRANSJ DESCRIPCION DEBITO CREDITO BALANCE

30/6/2022 BALANCE MES ANTERIOR 7,467.26

- - 7,467.26

31/7/2022 BALANCE AL 31/7/2022 7,467.26

WENDY T. JEREZ
Contadora

Autorizado por
ELBA LUISA RAMIREZ CANARIO

Directora

Encargado de área en Contabilidad



//A\\
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

EDUCACION

DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD 
LIBRO BANCO

CUENTA N°010-246281-0 
DEL 01 AL 31 DE JULIO 2022 

VALORES EN RD$

FECHA CK/TRANSF. DESCRIPCION DEBITO CREDITO BALANCE

30/6/2022 BALANCE MES ANTERIOR 294,549.24

- - 294,549.24

31/7/2022 BALANCE AL 31/7/2022 294,549.24

WENDY T. JEREZ
Contadora

visado por :
n Augusto Salazar 

Encargado de área en Contabilidad

Autorizado por
ELBA LUISA RAMIREZ CANARIO

Directora



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

EDUCACIÓN

DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD 
LIBRO BANCO 

CUENTA N°010-249316-2 
DEL 01 AL 31 DE JULIO 2022 

VALORES EN RD$

FECHA CK/TRANSF.
: * - ;;■ '/i- ■■■; L

DESCRIPCION DEBITO CREDITO BALANCE

30/6/2022 BALANCE MES ANTERIOR -
- - -

31/7/2022
BALANCE AL 31/7/2022

-

Autorizado por
ELBA LUISA RAMIREZ CANARIO

Encargado de área en Contabilidad

Directora



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

EDUCACIÓN
DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD 

LIBRO BANCO
CUENTA N°010-391680-6 

DEL 01 AL 31 DE JULIO 2022 
VALORES EN RDS

FECHA CK/TRANSF. DESCRIPCION DEBITO CREDITO BALANCE

30/6/2022 BALANCE MES ANTERIOR (117,476.73)

17/7/2022 DC- 217/2022 REG. DC.0374-2022 PENSION ALIMENTICIA JUNIO 2022
1,247,116.00 1,129,639.27

21/7/2022 DC-216-2022
TRANSE. BCA. CTA. EDIF ESC. A CTA PENSION ALIM. JUNIO 
2022 1,247,116.00 (117,476.73)

31/7/2022 COMISIONES BANCARIAS 175.00 (117,651.73)

31/7/2022 BALANCE AL 31/7/2022 (117,651.73)

WENDY T. JEREZ
Contadora

Autorizado por
ELBA LUISA RAMIREZ CANARIO

Directora

f Revisado por :
lamen Augusto Salazar

Encargado de área en Contabilidad



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

EDUCACIÓN
DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD 

LIBRO BANCO 
CUENTA N°240-016850-9 

DEL 01 AL 31 DE JULIO 2022
VALORES EN RDS

FECHA CK/TRANS. DESCRIPCION DEBITO CREDITO BALANCE

30/6/2022 BALANCE ANTERIOR 12,420,231.64

7/15/2022 Reintegro y/o Sobrante Vigencia Actual 8220 12,428,451.64

7/20/2022 Reintegro y/o Sobrante Vigencia Actual 11300 12,439,751.64

25/7/2022 Depósito a cuenta corriente 1900 12,441,651.64

25/7/2022 Depósito a cuenta corriente 1900 12,443,551.64

7/6/2022 3359 UGO DEL CARMEN BISONO GUZMAN 12598.1 12,430,953.54

7/6/2022 3360 JUAN ANTONIO REYNOSO MORONTA 110602.5 12,320,351.04

7/6/2022 3361 KENIA RIVERA MENDEZ 227944.35 12,092,406.69

7/8/2022 3362 DORKIS YULENNIS TERRERO BIDO 16367.55 12,076,039.14

7/14/2022 3363 ANTONIA DE LOS ANGELES GIL VELEZ 32455.75 12,043,583.39

7/15/2022 3364 LISSY MARDIRIS GOMEZ FELIZ DE ROSA 15883.15 12,027,700.24

7/19/2022 3365 GABRIELA ALEXANDRA CHIRENO HACHE 9749.07 12,017,951.17

7/19/2022 3366 ALEXA DANILSA ADAMES ROSARIO 54826.2 11,963,124.97

7/21/2022 3367 ANA MARIA ALCANTARA DE GONZALEZ 61841.31 11,901,283.66

7/21/2022 3368 JORGE LUIS SANTOS HILARIO 9628.6 11,891,655.06

7/25/2022 3369 GERMAN SOLER COMAS 32891.97 11,858,763.09

7/25/2022 3370 ROSSANNA PERDOMO ACOSTA 8285.93 11,850,477.16

7/26/2022 3371 MERYS LEIDA DIAZ BRITO 14235.06 11,836,242.10

7/29/2022 3372 YAMILET ADAMES VARGAS 61048.12 11,775,193.98

7/1/2022 PAG00366499 PAGO DE VIATICOS, COMBUSTIBLE Y PEAJE A LA DIRECCION G! 995229.18 10,779,964.80

7/1/2022 PAG00366564 PAGO DE SUSTENCIÓN Y TRANSPORTE AL PERSONAL DE LA DIR 150500 10,629,464.80

7/6/2022 PAG00361769 TRANSFERENCIA A LAS 18 REGIONALES PARA CUBRIR GASTOS ! 213930 10,415,534.80

7/7/2022 PAG00366556 PAGO DE VIATICOS, COMBUSTIBLE Y PEAJE AL PERSONAL DE L 51629.44 10,363,905.36

7/7/2022 PAG00366558 PAGO VIÁTICOS Y PEAJE, PARA EL PERSONAL TÉCNICO DE LA D 6840 10,357,065.36

7/12/2022 PAG00366871 PAGO TRANSPORTE Y SUSTENTACION AL PERSONAL DE LA DIRE 109200 10,247,865.36

7/12/2022 PAG00367008 TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA PAGO DE SUSTENTACION 112200 10,135,665.36

7/12/2022 PAG00366557 TRANSFERENCIA DE FONDO PARA CUBRIR GASTOS DE TRANSPt 122480 10,013,185.36

7/12/2022 PAG00365765 PAGO A LAS 18 REGIONALES PARA CUBRIR GASTOS DE TRANSPi 58280 9,954,905.36

7/12/2022 PAG00366944 PARA CUBRIR EL TRANSPORTE Y LA SUSTENTACION (DIETA), PA 113700 9,841,205.36

7/12/2022 PAG00367012 PAGO PARA CUBRIR GASTOS DE VIATICOS, TRANSPORTE Y PEA. 290950 9,550,255.36

7/12/2022 PAG00366856 PAGO DE VIATICOS, TRANSPORTE Y PEAJES, AL PERSONAL DE 281460 9,268,795.36

7/15/2022 PAG00366448 TRANSFERENCIA A PERSONAL DE LA DIRECCION DE LA MODAL! 84800 9,183,995.36

7/15/2022 PAG00367282 PAGO DE VIATICOS DE LA DIRECCIÓN DE ACREDITACIÓN DE CI 25200 9,158,795.36

7/15/2022 PAG00367017 TRANSFERENCIA PARA EL PERSONAL DE EDUCACIÓN INICIAL, E 481783.07 8,677,012.29

7/15/2022 PAG00367198 PAGO PARA CUBRIR GASTOS DE VIATICOS, COMBUSTIBLE Y PE? 22520 8,654,492.29

7/15/2022 PAG00367316 VIÁTICOS Y TRANSPORTE, PARA EL TRASLADO DEL PERSONAL q 3650 8,650,842.29

7/15/2022 PAG00366997 PAGO DE VIATICOS, SUSTENTACION ALIMENTICIA Y TRANSPORT 67450 8,583,392.29

7/15/2022 PAG00367314 PARA CUBRIR GASTOS DE TRANSPORTE AL PERSONAL DE LA DI 399670 8,183,722.29

7/15/2022 PAG00367163 TRANSFERENCIA PARA EL PERSONAL DEL VICEMINISTERIO DE ! 343250 7,840,472.29



7/15/2022 PAG00367082 PAGO DE VIATICOS Y SUSTENTACION AL PERSONAL DE LA DIRE 71700 7,768,772.29

7/15/2022 PAG00367184 PAGO DE TRANSPORTE A LA DIRECCION DE ACREDITACION DE 193120 7,575,652.29

7/15/2022 PAG00366431 PARA CUBRIR SUSTENTACION (DIETA) Y TRANSPORTE A LOS TE< 97250 7,478,402.29

7/15/2022 PAG00366902 PAGO PARA CUBRIR GASTOS DE VIATICOS Y TRANSPORTE AL PE 298630 7,179,772.29

7/20/2022 PAG00367399 PAGO DE VIATICOS, SUSTENTACION Y TRANSPORTE A LOS TECE 1597590 5,582,182.29

7/20/2022 PAG00367474 PAGO DE VIATICOS, ALIMENTACION Y TRANSPORTE, PARA CUBE 808078.24 4,774,104.05

7/20/2022 PAG00367441 PAGO POR SUSTENTACIÓN Y TRANSPORTE A LA DIRECCIÓN GEf 4000 4,770,104.05

7/20/2022 PAG00367174 PAGO DE VIATICOS Y TRANSPORTE A TECNICOS DOCENTES NAC 31055 4,739,049.05

7/27/2022 PAG00367444 PAGO POR VIATICOS, COMBUSTIBLES, PEAJE Y ALIMENTACION, 144820 4,594,229.05

7/27/2022 PAG00367534 TRANSFERENCIA DE FONDOS PARA CUBRIR EL COSTO DE TRAF 14610 4,579,619.05

7/27/2022 PAG00367460 PAGO DE VIATICOS Y PASAJES AL PERSONAL DE LA DIRECCION 129976 4,449,643.05

7/27/2022 PAG00367446 PAGO DE VIATICOS A PERSONAL TECNICO DOCENTE NACIONAL 7200 4,442,443.05

7/28/2022 PAG00367394 TRASLADO DEL PERSONAL TÉCNICOS DOCENTE REGIONAL Y 76780 4,365,663.05

7/28/2022 PAG00367406 PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL DE ORIENTACION Y 3700 4,361,963.05

31/7/2022 COMISION BANCO CENTRAL 0.15% SEGÚN ESTADO BANCARIO 13291.52 4,348,671.53

31/7/2022 COMISIONES BANCARIAS 175 4,348,496.53

31/7/2022 BALANCE AL 31/7/2022 4,348,496.53

WENDY T. JEREZ
Contadora

Revisado por :

on Augusto Salazar
Encargado de área en Contabilidad

.X Kb 6$ | l6LT_^
Autorizado por

ELBA LUISA RAMIREZ CANARIO
Directora



z/AW
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

EDUCACIÓN
DIRECCION DE CONTABILIDAD 

LIBRO BANCO
CUENTA N°010-239930-l 

DEL 01 AL 31 DE JULIO 2022 
VALORES EN RD$

FECHA CK/TRANSF. DESCRIPCION DEBITO CREDITO BALANCE

30/6/2022 BALANCE ANTERIOR 57,646.80

7/21/2022
TRANSF. BCA. CTA. EDIF ESC. A CTA PENSION ALIMEN MAYO 
2022 1,247,116.00 1,304,762.80

7/22/2022
PAG00367281

SOLICITUD PAGO PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE 
AL MES DE JUNIO AÑO 2022, A FAVOR DE 207 BENEFICIARIOS 1,247,116.00 57,646.80

31/7/2022
COMISION BANCO CENTRAL 0.15% SEGÚN ESTADO BANCARIO

1,870.67 55,776.13

31/7/2022 COMISIONES BANCARIAS 175.00 55,601.13

31/7/2022 BALANCE AL 31/7/2022 55,601.13

Contadora

1
/L^JC W ¿¿¿L'

Autorizado por '
ELBA LUISA RAMIREZ CANARIO

Directora
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GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

EDUCACIÓN

DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD 
LIBRO BANCO

CUENTA N°240-013639-9 
DEL 01 AL 31 DE JULIO 2022 

VALORES EN RD$

FECHA CK/TRANSF. DESCRIPCION DEBITO CREDITO BALANCE

30/6/2022 BALANCE MES ANTERIOR 120,593.29

- - 120,593.29

31/7/2022 BALANCE AL 31/7/2022
120,593.29

Contadora

Autorizado por
ELBA LUISA RAMIREZ CANARIO

Directora

/^Re visad o por :
Ramón Augusto Salazar

Encangado de área en Contabilidad


